[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБАКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   01.12.2022
№  23-р
станица Нижнебаканская
О назначении ответственного за пожарную безопасность в здании администрации Нижнебаканского сельского поселения

Крымского района
В целях обеспечения пожарной безопасности в здании администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района и  сохранения жизни и здоровья граждан, в соответствии с требованиями противопожарного режима и Федеральным законом № 69-ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности»:
1. Ответственность за организацию работы по пожарной безопасности и соблюдение противопожарного режима возложить на заместителя главы Нижнебаканского сельского поселения Крымского района Тихонова Валерия Васильевича.
2.Тихонову В.В.:

- осуществлять ежедневный контроль за соблюдением противопожарного режима  всеми работниками, населением и  принимать срочные меры по устранению выявленных недостатков в его реализации;

- проводить с работниками вводный и текущий инструктаж на рабочем месте по пожарной безопасности,  согласно установленным срокам с ведением соответствующей документации;

- проводить  не реже одного раза в полугодие практическое занятие по отработке плана эвакуации  работников при пожаре;

- ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, исправность телефонной связи, дежурного освещения и пожарной сигнализации;

- следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от посторонних предметов;

- обеспечить своевременное выполнение мероприятий пожарной безопасности, предложенных органами Государственного пожарного надзора (предписаний).

- осуществлять контроль за размещением, сохранностью, поддержанием в постоянной готовности к использованию первичных средств пожаротушения.
2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
 3.Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания.

Глава Нижнебаканского сельского

поселения Крымского района

            И.И.Гернеший